
یک فنجان چای داغ

داوران بخش فیلم کنگره ملی شهدای 
غواص معرفی شدند

روابط عمومی پروژه، کنگره ملی شــهدای غواص، رسول 
صدرعاملی، محمدعلی باشه آهنگر و نرگس آبیار را به عنوان 
داوران جشــنواره فیلم این کنگره معرفــی کرد.کنگره ملی 
شهدای غواص با عنوان »معبر عشق« در پنج جشنواره مجزا 
با موضوع فیلم، عکس خلاق، پوستر، شعر و داستان و رسانه 
برگزار می شود.این کنگره در بخش فیلم با محوریت شهدای 
غواص در ۲ بخش داســتانی و مستند با مدت زمان حداقل 
۱۰۰ ثانیــه و حداکثر ۳۰ دقیقه با تکنیک رئال، انیمیشــن و 
عروســکی و یا تلفیقی پذیرای آثار علاقه مندان به شرکت 
در این جشــنواره است.کنگره ملی شهدای غواص به دبیری 
بهرام عرب وند، دی مــاه ۱۴۰۱ با حضور خانواده های معزز 
شهدا، سرداران دفاع مقدس، برگزیدگان جشنواره، هنرمندان 
و اهالی رســانه در جزیره کیش برگزار می شــود.دبیرخانه 
اجرایی نخستین کنگره ملی شهدای غواص به جهت حضور 
حداکثری شــرکت کنندگان، مهلت ارســال آثــار به تمامی 

جشنواره های این کنگره را تا ۳۰ آبان ماه تمدید کرد.

آمار برگزاری کنسرت ها در شش ماه 
اول سال ۱۴۰۱ اعلام شد

روابط عمومی دفتر موســیقی وزارت فرهنگ، در نیم سال 
نخســت ســال جاری، ۸۸۶ عنوان اجرای صحنــه ای با ۲ 
هزار و ۶۸ اجرا، از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی مجوز 
گرفته اند که از این تعــداد، ۴۰۶ اجرای صحنه ای مربوط به 
دفتر موسیقی و مابقی مربوط به استان های کشور بوده است.
بر اســاس این گزارش مجوز اجرای صحنه ای موسیقی در 
سالن های با ظرفیت کمتر از ۱۲۰۰ نفر به ادارات کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان ها تفویض شده است که در این میان 
اصفهان با ۲۱۸ اجرا، آذربایجان شــرقی با ۱۷۱ اجرا، اردبیل 
با ۱۵۷ اجرا، فارس بــا اجرا، گیلان با ۲۰۳ اجرا، مازندران با 
۱۸۶ اجرا، کرمان با ۷۳ اجرا، گلســتان با ۴۷ اجرا، البرز با ۴۳ 
اجرا، کردســتان با ۳۷ اجرا، یزد با ۳۷ اجرا، آذربایجان غربی 
با ۴۲ اجرا، خوزســتان با ۳۲ اجرا، بوشهر با ۳۰ اجرا، سمنان 
با ۲۸ اجرا، سیســتان و بلوچســتان با ۳۲ اجرا، هرمزگان با 
۳۱ اجــرا، همدان با ۲۳ اجرا، قزوین با ۲۰ اجرا دارای اجرای 
صحنه ای بیشــتری بوده اند. این آمار از آغاز ســال جاری تا 
قبل از ماه های محرم و صفر بوده و با از ســرگیری اجراهای 
صحنه ای موســیقی در روزهــای پیش رو، آمــار اجراهای 

صحنه ای نیم سال دوم اطلاع رسانی می شود.

عاطفه مقدســی کارگردان پرفورمنس 
»کیســتار« که قرار بــود از ۶ مهر در 
بوتیک تئاتر پردیس تئاتر شهرزاد روی 
صحنه برود ولی به دلیل شرایط موجود 
این امر میســر نشــد، درباره وضعیت 
پیش آمده برای این اثر نمایشــی گفت: 
ما قرار بود از ۶ مهر »کیســتار« را در 
بوتیک تئاتر شــهرزاد اجرا کنیم ولی به 
دلیل شرایط موجود ســالن اجرا را لغو 

کرد و از من خواستند تا شماره حسابی را به آن ها ارائه دهم تا مبلغ ۲۴ میلیون تومان 
پیش پرداخت گروه به سالن را عودت دهند.

وی ادامــه داد: بعد از مراجعه مجدد به ســالن به ما اعــلام کردند که نوبت اجرایی 
دیگــری هم در اختیارمان قرار می گیرد و قرار شــد در دی ماه »کیســتار« را روی 
صحنه ببریم. ما خواســتیم که قرارداد جدیدی نوشته و در آن قید شود که اگر در دی 
ماه نیز شــرایط اجرا برای پرفورمنس »کیستار« فراهم نشد پیش پرداخت به ما عودت 
داده شود که پذیرفتند و قرار شد ۲ روز بعد به سالن مراجعه و قرارداد را منعقد کنیم.

مقدســی تأکید کرد: در مراجعه مجدد به سالن در کمال تعجب به من گفته شد که 
نوبت اجرایی ما گذشــته و در نوبت اجرایی دیگری نمی توانیم اثر خود را اجرا کنیم و 

۲۴ میلیون تومان مبلغ پیش پرداخت نیز به ما عودت داده نمی شود.
کارگردان پرفورمنس »کیستار« در پایان سخنان خود تصریح کرد: ما یکسال تمرین 
کردیــم و هزینه دکور، لباس، پلاتوی تمرین و هزینه های دیگری داشــتیم که دیگر 
برگشــت پذیر نیست. حالا سالن مبلغ پیش پرداخت ما را عودت نمی دهند و به راحتی 
از عودت آن شــانه خالــی می کند. در این خصوص به اداره کل هنرهای نمایشــی و 
خانــه تئاتر هم مراجعه کردیم و گفتگویی هم با مدیر انجمن صنفی تماشــاخانه های 

خصوصی ایران نیز داشتیم ولی متأسفانه هیچ نتیجه ای نداشت.

 هالیــوود ریپورتر، در حالی که ســال 
۲۰۲۰ فاش شــد آلفرد باوئر بنیانگذار 
برلینالــه یکــی از چهره هــای کلیدی 
نازی ها در زمینــه تبلیغاتی بود و پس 
از جنگ جهانــی دوم موفق به پنهان 
کردن این گذشــته شــده بود، اکنون 

اسناد مربوط به وی فاش می شود.
از افشــاگری های تکان  ۲ سال پس 
دهنده درباره گذشــته ای که آلفرد باوئر 

نازی پنهان نگاه داشــته بود، مطالعات مفصلی درباره وی انجام شده است. برلیناله 
قصد دارد با انتشــار این اسناد یک میزگرد عمومی درمورد روند و دستاوردهای این 
مطالعه در ۲ نوامبر برگزار کند. باوئر از چهره های کلیدی تاســیس برلیناله و از سال 
۱۹۵۱ تا ۱۹۷۶ رییس آن بود. ســال ۲۰۲۰ درســت در آستانه برگزاری هفتادمین 
سالگرد این رویداد سینمایی، روزنامه »دی سایت« آلمان افشاگری هایی درباره وی 
کرد که نشــان می داد او درباره نقش عمیق خود در ساخت فیلم های تبلیغاتی برای 
نازی ها دروغ گفته اســت. از جمله فعالیت های وی در این زمینه تصویب ســاخته 
شدن فیلم هایی مانند »کولبرگ« ساخته وایت هرلان در سال ۱۹۴۵ بود که درامی 
جنگی در جهت تشــویق مردم آلمان در دفاع از نازی ها بود و از آنها می خواســت 
تــا آخرین نفر با متفقین بجنگند. این فیلم ها در راســتای اهداف جوزف گوبلز وزیر 
تبلیغات هیتلر ســاخته می شد تا به ترویج برنامه های نژادپرستانه و ضدیهود نازی ها 
بپردازد. در پرونده ای که از باوئر به دســت آمده وی یکی از اعضای فداکار شــاخه 

اصلی حزب نازی خوانده شده است.
پس از افشــاگری درباره پیشینه باوئر، جایزه ای که به یاد وی به نام آلفرد باوئر هر 
ســال اهدا می شد حذف شد و به جای آن جایزه جدیدی به نام خرس نقره ای برای 

نوآوری سینمایی اهدا می شود.

با توجه به تمدید برگــزاری برنامه مهر 
ســینمای ایران، هفت اســتان دیگر این 

رویداد را برگزار می کنند.
ســتاد خبــری برنامه »مهر ســینمای 
ایران«، با توجه بــه تمدید برگزاری این 
رویــداد تا ۱۵ آبــان ماه، هفت اســتان 
زنجان،  البرز،  همدان،  کرمان،  ســمنان، 
تهران و اردبیل برای برگزاری این جشن 

ملی اعلام آمادگی کردند.
بدین ترتیب که در روز چهارشــنبه، ۴ آبان  استان ســمنان به مدیریت فرشید فلاح 
لاله زاری، در روز پنجشنبه ، ۵ آبان، استان کرمان به مدیریت محسن روحی و در روز 
چهارشنبه، ۱۱ آبان، استان های همدان به مدیریت مسعود ویژه، البرز به مدیریت سعید 
جابری انصاری، زنجان به مدیریت امرالله حسنی، تهران به مدیریت محمد خراسانی 
زاده و در روز پنجشــنبه، ۱۲ آبان ماه اســتان اردبیل به مدیریت عبدالله بحرالعلومی 
برنامــه »مهر ســینمای ایران« را برگزار کرده و به تجلیل از هنرمندان اســتان خود 

می پردازند.
»هفته مهر ســینمای ایران« به مناسبت روز ملی ســینما و با هدف تحقق استمرار 
شــادابی و پویایی در محیط روانی ســینمای کشــور و توجه خاص به مقوله عدالت 
فرهنگی و هنری در دولت سیزدهم در راستای تکریم سینماگران پیشکسوت، فعالان 

سینمای ایران در رشته های مختلف به دبیری قادر آشنا در حال برگزاری است.
به دلیل همزمانی روز ملی ســینما با روزهای متنهی به اربعین حســینی، تصمیم 
بر این شد که رویداد »مهر ســینمای ایران« در ماه مهر برگزار شود. ادارات کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی هر استان، بنا بر رویکرد و سیاست های هنری خودشان، 
برنامه هایی را برای برپایی تدوین کردند. این رویداد تاکنون در چند اســتان کشور 

برگزار شده است.

 خلف وعده »شهرزاد« 
در اجرای »کیستار«

اسناد بنیانگذار نازی برلیناله 
منتشر می شود

تمدید هفته »مهر سینمای ایران« 
و برپایی در ۷ استان جدید

با توجه به تمدید برگزاری برنامه مهر؛مشروعیت دادن به  هیتلر؛پیش پرداخت را پس نمی دهند!

تئاتر

»همه چیز میگذرد تو نمیگذری« نوشــته محمد 
چرمشیر به کارگردانی غلامرضا عربی، تازه ترین 
اثر صحنــه ای گروه تئاتر باران به مناســبت روز 
جهانی عصای ســفید در تالار مشــاهیر مجموعه 

تئاتر شهر نمایشنامه خوانی می شود.

این نمایشنامه توســط ۱۳ بازیگر نابینا و کم بینا 
نمایشــنامه خوانی می شــود و به زودی و بعد از 
کســب مجوزهای لازم اجراهای عمــوم خود را 

آغاز خواهد کرد. نمایشنامه »همه چیز میگذرد تو 
نمیگــذری« روز جمعه ۶ آبان ماه ســاعت ۱۶ در 
تالار مشــاهیر مجموعه تئاتر شهر با نقش خوانی 

مریم دیهیم بخت، ندا ســلیمانی، شــیما شوری، 
حمیدرضــا کیانی خواه، مســیحا موســوی، علی 
خدایاری، حمیدرضا فلاحی، زهره شــعبانی، زهره 

میرشفیعیان، سهیلا جعفر آبادی، حانیه رستگاری، 
هانیه شــیخلر و غزل زاهدی و با همکاری مهرپاد 
زحمتکش )موســیقی(، سارا سعادت نیا و مینا قانع 
و همراهی علیرضــا ناظم بافقی، نازنین پاشــا و 

مهرانگیز رستگاری خوانده می شود.

»همه چیز میگذرد تو نمیگذری« خوانش می شود

بابک توســلی که این روزها نمایش »دوســتان کُمُدی« را اجــرا می کند، با تاکید بر 
اینکه این نمایش به هیچوجه کمدی نیســت، می گوید در زمینه اطلاع رسانی به عصر 

پارینه سنگی بازگشته ایم.
ایــن کارگردان تئاتر در گفتگــو توضیحاتی درباره نمایش خــود را ارایه می دهد و از 

وضعیت اجرای تئاتر در مقطع فعلی می گوید.
او در آغاز درباره درباره وضعیت اطلاع رســانی این نمایش می گوید: به دوران ۳۰ سال 
پیش بازگشــته ایم، پوستر چاپ کرده ایم و تراکت پخش می کنیم. تنها تفاوت مان با ۳۰ 
سال پیش این است که پیامک هم می دهیم در حالیکه ۳۰ سال پیش پیامک نداشتیم! 

در هر حال به عصر پارینه سنگی بازگشته ایم.
این کارگردان در ادامه با ارایه توضیحاتی درباره این اثر نمایشی تاکید می کند که این 

نمایش اصلا کمدی نیست بلکه اثری است غمناک.
توســلی توضیح می دهد: نمایش ما »دوســتان کُمُدی« است که به اشتباه، »دوستان 
ُکمِدی« خوانده می شــود و این موضوع را به ذهن می آورد که این نمایش اثری مفرح 
و کمدی اســت در حالیکه نمایش ما کاری اســت انتقادی و تلخ. شاید برای لحظاتی 
کوتاه خنده ای بر لب تماشــاگر بیاورد ولی همان لبخند هم اندوهناک اســت و نمایش 
کاملا با حال و هوای این روزهای ما همخوانی دارد. به هر حال همین اشــتباه هم به 

کار ما لطمه می زند.
او اضافه می کند: موضوع نمایش ما کاملا تازگی دارد بنابراین تماشای این نمایشنامه 

که متنی فرانسوی و سورئال دارد، اتفاقا در این برهه از زمان می تواند اثرگذار باشد.
توسلی درباره انگیزه خود از اجرای این نمایش در وضعیت فعلی می گوید: نزدیک ۳۰ 
سال اســت که در خارج و داخل کشور کار تئاتر می کنم. با اینکه کار تصویر هم انجام 
می دهم ولی همیشــه تئاتر دغدغه اصلی ام بوده است. دو عامل سبب شد در این مقطع 
روی صحنه برویم؛ اول اینکه معلوم نیســت وضعیت فعلی تا چه زمانی ادامه داشــته 
باشــد. ما پیش از شــرایط اجتماعی فعلی کارمان را آماده اجرا کردیم. حدود یک ماه 
هم اجرایمان را به تاخیر انداختیم ولی هیچ چشــم اندازی نداریم که این وضعیت تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشت. بنابراین نمی توانستم از عوامل گروه توقع داشتم همچنان به 
این کار متعهد بمانند و هیچ پیشنهاد دیگری را نپذیرند. از طرف دیگر فقط و بازیگران 
در اجرای یک نمایش دخیل نیســتند. بلکه عوامل متعددی از طراحان تا دستیاران در 
اجــرای یک نمایش همکاری دارند و منبع درآمد همه آنان تئاتر اســت. وقتی اجرایی 
روی صحنه نرود، آنان نیز نانی به خانه نمی برند. این دو عامل سبب شد در این شرایط 
و با وجود دشواری هایی که هست، نمایش مان را روی صحنه ببریم. از سوی دیگر تئاتر 
مانند کتاب است که در هر شــرایطی قابل خواندن است، تئاتر را هم نمی توان تعطیل 

کرد. کم لطفی بعضی از دوستان است که در عین همکاری با پروژه های تصویری، فقط 
تئاتر را تحریم می کنند.

او درباره میزان اســتقبال تماشــاگران از اجرای این اثر نمایشی می گوید: وقتی کار را 
دســت گرفتیم، با توجه به محتوای کار و بازیگــران حرفه ای نمایش، تصور می کردیم 
که در هر اجرا تمام صندلی های ســالن پر می شود ولی وضعیت اجتماعی فعلی و نبود 
تبلیغات و ضعف شــدیدی که در زمینه اطلاع رسانی داریم، بشدت به کارمان لطمه زده 
است. با این حال خیلی هم از تعداد تماشاگران ناراضی نیستیم، تلخی نمایش و تطبیق 
آن با شرایط فعلی، سبب شــده چندان هم کم تماشاگر نباشیم. بخصوص در روزهای 

پایانی هفته، اجراهایی داشته ایم که کل ظرفیت سالن پر شده است.

تئاتر

فرق مان با ۳۰ سال پیش این است که پیامک داریم!
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